
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

POSUDEK OPONENTA  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studentky: Michaela Kodajová 
Název práce: Efektivnost veřejných výdajů na zdravotnictví 
Vedoucí práce: doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 
Další informace: Oponent: Ing. Lucie Kábelová 

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Tématem i zpracováním bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným FFÚ VŠE. 
Práce je přehledná, pozitivně hodnotím, že si studentka jako metodu zvolila statistickou 
analýzu, ikdyž mám k některým částem výhrady/doplnění. Cíl práce byl, dle mého názoru, 
splněn.  
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1. Ve čtvrté kapitole uvádíte, že korelační koeficient vyjadřuje závislost mezi dvěma 
sledovanými proměnnými. To je nepřesné. Korelační koeficient vyjadřuje souvislost mezi 
dvěma sledovanými proměnnými. 
2. U korelačních koeficientů není uvedena statistická významnost.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1. Domníváte se, že veřejné výdaje skutečně ovlivňují zdraví obyvatel? Do jaké míry? Existují 
podle Vás ještě nějaké jiné determinanty?  
 

 
6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 
  Ing. Lucie Kábelová 



2/2 

 
 
 
V Praze dne 9.6.2019 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


